
1 

 

 

Іллінецька  міська  рада 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № 24 
 

засідання постійної комісії 

Іллінецької  міської  ради 8 скликання 

з питань охорони здоров’я, освіти, культури, 

та   соціального   захисту   населення. 

 

 

від  12  березня  2025  року. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Іллінці 

 

 



2 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л № 24 

 засідання постійної комісії  

Іллінецької  міської  ради 8 скликання 

з питань охорони здоров’я, освіти, культури, та соціального захисту       

населення. 
 

м. Іллінці                                                                                          12.03.2025 року 

       

   З метою розгляду проєктів рішень, запропонованих до розгляду 62 сесією 8 

скликання Іллінецької міської ради, голова постійної комісії Гетьман Д.В., 

прийняв рішення провести засідання постійної комісії відповідно до  п. 14 ст. 

23 Регламенту Іллінецької міської ради восьмого скликання, затвердженого 

рішенням  2 сесії Іллінецької  міської  ради  восьмого скликання  від 04.12.2020 

року №3 «Про затвердження Регламенту Іллінецької міської ради восьмого 

скликання». 
 

Присутніх на спільному засіданні депутатів –  3  чол. 

в т.ч. голова  

-  Гетьман Д.В.,  

Членів комісій (депутатів) :  

- Гобеляк  Р.О. 

- Зубачевський  П.М. 
 

Запрошені (доповідачі).:  

Керуючий  справами виконавчого комітету-  Чигрин  Н.А. 

Заступник міського  голови  з питань діяльності виконавчих органів ради- 

Трохимець  Л.М. 

Начальник  Управління  освіти-  Крот  С.В. 

Головний  бухгалтер  Управління  культури – Колесник  А.В. 
 

 

П О Р Я Д О К     Д Е Н Н И Й  
 

1. Про внесення змін та затвердження Положення про Управління освіти 

Іллінецької міської ради в новій редакції 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

2. Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної освіти Іллінецької 

міської ради у 2025 році 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

3. Про організацію харчування здобувачів освіти у закладах загальної 

середньої освіти  Іллінецької міської ради у 2025 році 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

4. Про внесення змін та  затвердження Положення про відокремлений 

підрозділ №3 «Дубок» Комунального закладу «Іллінецький  заклад дошкільної 



3 

 

освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської ради Вінницької області в новій 

редакції 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

5. Про внесення змін та  затвердження Статуту Комунального закладу  

«Іллінецький заклад дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської 

ради Вінницької області в новій редакції 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

6. Про внесення змін та затвердження Статуту Комунального закладу 

«Інклюзивно-ресурсний центр» Іллінецької міської ради в новій редакції 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

7. Про внесення змін до плану заходів щодо приведення типів закладів 

загальної середньої освіти у відповідність до вимог чинного законодавства 

України на 2023-2027 роки 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

8. Про внесення змін та затвердження Статуту Комунального  закладу 

«Іллінецький заклад дошкільної освіти №2 «Пролісок» Іллінецької міської 

ради  Вінницької області в новій редакції 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

9. Про надання дозволу Комунальному закладу «Іллінецький заклад 

дошкільної освіти №2 «Пролісок» Іллінецької міської ради на списання 

основних засобів  та  матеріальних активів 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

10. Про фінансову автономію закладів культури Іллінецької міської 

територіальної громади 

Інформує  Колесник  Анжела  Василівна -  головний  бухгалер  Управління  

культури  Іллінецької  міської  ради. 
 

11. Різне 
 
 

Голова  постійної  комісії  Гетьман  Д.В. попросить  вшанувати  всіх  загиблих  

військових  хвилиною  мовчання. 

Голова  постійної  комісії  Гетьман  Д.В.  хто  за  порядок  денний  за  основу  

прошу  голосувати. 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 



4 

 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

Голова  постійної  комісії  Гетьман  Д.В. в  кого будуть  які  доповнення до 

порядку  денного? Немає  Прошу  голосувати  за  порядок  денний  в  цілому. 

Хто  за?  Проти?  Утримався? 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» -   3     

                       «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

 
 

1.СЛУХАЛИ : «Про внесення змін та затвердження Положення про 

Управління освіти Іллінецької міської ради в новій редакції». 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши 

інформацію  начальника Управління  освіти   Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення.  Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про внесення змін та затвердження Положення про Управління освіти 

Іллінецької міської ради в новій редакції», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та затвердити Положення про Управління освіти Іллінецької міської ради в 

новій редакції (додається). 

2. Уповноважити начальника Управління освіти   Іллінецької міської ради Крот Світлану 

Василівну звернутися до державного реєстратора для проведення необхідних 

реєстраційних дій. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман). 
 
 

2.СЛУХАЛИ : «Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної 

освіти Іллінецької міської ради у 2025 році» 



5 

 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти    Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної освіти Іллінецької 

міської ради у 2025 році», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. Встановити у 2025 році плату за харчування однієї дитини в день у закладах дошкільної 

освіти 70,00 грн., в т.ч  50 відсотків оплату здійснюють батьки, 50 відсотків за рахунок 

місцевого  бюджету. 

2. Забезпечити безкоштовним харчуванням вихованців закладів дошкільної освіти 

наступних категорій: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

 - діти з інвалідністю; 

 - діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (зі змінами); 

 - діти із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не 

перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який 

щороку встановлюється Законом України «Про Державний бюджет України» для 

визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у державних і комунальних 

закладах дошкільної освіти; 

 - діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних групах;  

 - діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових 

обов’язків;  

 - діти осіб, визнаних учасниками бойових дій (УБД) відповідно до пунктів 19-21 частини 

першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» (зі змінами); 

- діти військовослужбовців, призваних на військову службу по мобілізації;  

- діти з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101  Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами); 

 - діти, чиї батьки є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками Революції 

Гідності, особами з інвалідністю внаслідок війни;  

 - діти із сімей внутрішньо переміщених осіб; 

 - діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів;  

3. Встановити плату  для батьків, у сім’ях яких троє і більше дітей, у розмірі 50 відсотків 

від суми, визначеної пунктом 1 даного рішення.    

4. Встановити, що норми, встановлені даним рішенням, застосовуються з 01 березня 2025 

року. 

 



6 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман).  

 

3.СЛУХАЛИ : «Про організацію харчування здобувачів освіти у закладах 

загальної середньої освіти  Іллінецької міської ради у 2025 році» 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти   Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про організацію харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої 

освіти  Іллінецької міської ради у 2025 році», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. Встановити у 2025 році плату за харчування однієї дитини  в день у закладах загальної 

середньої освіти  50,00 грн. 

2. Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1456 

«Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти». 

3. Забезпечити безкоштовним одноразовим харчуванням учнів 5-11 класів закладів 

загальної середньої освіти наступних категорій: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (із змінами); 

- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах;  

- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій (УБД) відповідно до пунктів 19-21 частини 

першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» (зі змінами); 

- діти військовослужбовців, призваних на військову службу по мобілізації;  

- діти з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101  Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами); 

- діти, чиї батьки є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками Революції 

Гідності, особами з інвалідністю внаслідок війни;  

- діти із сімей внутрішньо переміщених осіб; 

- діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів. 



7 

 

4. Встановити, що норми, встановлені даним рішенням, застосовуються з 01 січня 2025 

року. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман). 
 

4.СЛУХАЛИ : «Про внесення змін та  затвердження Положення про 

відокремлений підрозділ №3 «Дубок» Комунального закладу «Іллінецький  

заклад дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської ради 

Вінницької області в новій редакції» 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти   Іллінецької  міської  ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення,  оскільки зауважень та пропозицій 

не надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про внесення змін та  затвердження Положення про відокремлений підрозділ 

№3 «Дубок» Комунального закладу «Іллінецький  заклад дошкільної освіти 

№4 «Малятко» Іллінецької міської ради Вінницької області в новій редакції», 

а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до місцезнаходження відокремленого підрозділу №3 «Дубок» 

Комунального закладу «Іллінецький  заклад дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької 

міської ради Вінницької області (юридична адреса): 22714, село Бабин, вулиця Захисників 

України 7А, Вінницький район, Вінницька область.              

2. Внести зміни до пункту 3 рішення 29 сесії 8 скликання 18.08. 2022 року №796 «Про 

створення відокремлених підрозділів Комунального закладу «Іллінецький  заклад 

дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської ради Вінницької області» та 

затвердити Положення про відокремлений підрозділ №3 «Дубок» Комунального закладу 

«Іллінецький  заклад дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської ради 

Вінницької області в новій редакції (додається). 

3. Уповноважити директора Комунального закладу Бойко О.П. звернутись до державного 

реєстратора для проведення необхідних реєстраційних дій. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію  з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман). 

 

5.СЛУХАЛИ : «Про внесення змін та  затвердження Статуту 

Комунального закладу  «Іллінецький заклад дошкільної освіти №4 

«Малятко» Іллінецької міської ради Вінницької області в новій редакції» 



8 

 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти   Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про внесення змін та  затвердження Статуту Комунального закладу  

«Іллінецький заклад дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської 

ради Вінницької області в новій редакції», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до місцезнаходження Комунального закладу «Іллінецький  заклад 

дошкільної освіти №4 «Малятко» Іллінецької міської ради Вінницької області (юридична 

адреса): 22700,   вулиця  Максима Ямкового, будинок 2,   місто  Іллінці,   Вінницький 

район, Вінницька область.               

2. Внести зміни та затвердити Статут Комунального закладу «Іллінецький  заклад 

дошкільної освіти №4 ««Малятко» Іллінецької міської ради Вінницької області в новій 

редакції (додається). 

3. Уповноважити директора Комунального закладу Бойко О.П. звернутись до державного 

реєстратора для проведення необхідних реєстраційних дій. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань постійної 

комісії  з питань охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення 

(голова комісії Денис Гетьман). 

 

6.СЛУХАЛИ : «Про внесення змін та затвердження Статуту Комунального 

закладу «Інклюзивно-ресурсний центр» Іллінецької міської ради в новій 

редакції».  

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Мартинюк  О.О. –голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника  Управління  освіти  Іллінецької міської  ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення,  оскільки зауважень та пропозицій 

не надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  За?  Проти?  Утримався?  прошу  голосувати. 
 

Поіменне  голосування:  

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 



9 

 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання   прийняти проєкт рішення   

«Про внесення змін та затвердження Статуту Комунального закладу 

«Інклюзивно-ресурсний центр» Іллінецької міської ради в новій редакції»,  а  

саме: 
ВИРІШИЛА 

1. Внести зміни та затвердити Статут Комунального закладу  «Інклюзивно-ресурсний 

центр» Іллінецької міської ради в новій редакції (додається). 

2. Уповноважити  в.о. директора Комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр» 

Іллінецької міської ради Брижак Валентину Василівну звернутися до державного 

реєстратора для проведення необхідних реєстраційних дій. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман). 

 

7.СЛУХАЛИ : «Про внесення змін до плану заходів щодо приведення типів 

закладів загальної середньої освіти у відповідність до вимог чинного 

законодавства України на 2023-2027 роки» 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 

   Депутатами  постійної  комісії  детально обговорено  проєкт  рішення щодо 

приведення типів закладів загальної середньої освіти у відповідність до вимог 

чинного законодавства України на 2023-2027 роки  та  запропоновано  не  

виносити  дане  питання  на  сесію  міської  ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти   Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, враховуючи  всі спільні обговорення  

пропоную не виносити на розгляд  сесії  дане питання. Хто  за?  Проти? 

Утримався?  Прошу  голосувати 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  не  виносити  дане  питання на  

сесію  міської  ради                   
 

8.СЛУХАЛИ : «Про внесення змін та затвердження Статуту Комунального  

закладу «Іллінецький заклад дошкільної освіти №2 «Пролісок» Іллінецької 

міської ради  Вінницької області в новій редакції»  

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти   роботи Іллінецької міської ради, 



10 

 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про внесення змін та затвердження Статуту Комунального  закладу 

«Іллінецький заклад дошкільної освіти №2 «Пролісок» Іллінецької міської 

ради  Вінницької області в новій редакції», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та затвердити Статут Комунального закладу «Іллінецький заклад 

дошкільної освіти №2 «Пролісок» Іллінецької міської ради Вінницької області в новій 

редакції (додається). 

2. Уповноважити директора Комунального  закладу «Іллінецький заклад дошкільної освіти 

№2 «Пролісок» Іллінецької міської ради звернутися до державного реєстратора для 

проведення усіх необхідних реєстраційних дій. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань постійної комісії  

з питань охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова 

комісії Денис Гетьман).  

      

9.СЛУХАЛИ : «Про надання дозволу Комунальному закладу «Іллінецький 

заклад дошкільної освіти №2 «Пролісок» Іллінецької міської ради на 

списання основних засобів  та  матеріальних активів» 

Інформує  Крот   Світлана  Василівна -  начальник  Управління  освіти  

Іллінецької  міської  ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  освіти   Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про надання дозволу Комунальному закладу «Іллінецький заклад дошкільної 

освіти №2 «Пролісок» Іллінецької міської ради на списання основних засобів  

та  матеріальних активів», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 



11 

 

1. Надати дозвіл Комунальному закладу «Іллінецький заклад дошкільної освіти №2 

«Пролісок» Іллінецької міської ради на списання основних засобів  та  матеріальних активів 

у зв’язку з фізичною зношеністю  та непридатністю  обладнання  до  експлуатації, а саме:   

 

№ 

п\п 

Назва основних 

засобів 

К
іл

ь
к
іс

ть
  

Ін
в
ен

та
р
н

и
й

 

н
о
м

ер
  

Р
ік

 
в
и

п
у
ск

у
, 

в
в
ед

ен
н

я
 

в
 

ек
сп

л
у
ат

ац
ію

 

 В
ар

ті
ст

ь
  

 п
ер

в
іс

н
а 

 

(в
ід

н
о
в
л
ю

в
ал

ь

н
а)

, 
 

 г
р
н

. 
 

 

 З
н

о
с 

  

С
у
м

а 
зн

о
су

, 

гр
н

 

     

1. 

 

Котел 

 

1 
10100043 

 
2006 6517,98 100 % 0,0 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман).  
 

10.СЛУХАЛИ : «Про фінансову автономію закладів культури Іллінецької 

міської територіальної громади» 

Інформує  Весна  Юлія  Іванівна -  начальник  Управління  культури  

Іллінецької  міської  ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гетьман Д.В. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника Управління  культури  Іллінецької міської ради, 

обговоривши  детально  проєкт  рішення, оскільки зауважень та пропозицій не 

надійшло пропоную  винести на розгляд  сесії  дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти? Утримався?  Прошу  голосувати 
 

Поіменне  голосування: 

Гетьман  Д.В.- за; Вейда  О.А – відсутня; Гобеляк  Р.О. – за; Павлов І.А. – 

відсутній;  Зубачевський П.М – за. 

Голосували : «ЗА» - 3 

                      «ПРОТИ» - 0 

                      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати   сесії 8 скликання  прийняти проєкт рішення   

«Про фінансову автономію закладів культури Іллінецької міської 

територіальної громади», а  саме: 
ВИРІШИЛА: 

1. 1. Надати фінансову самостійність закладам культури  Іллінецької міської 

територіальної громади та запровадити фінансову автономію закладів культури  з 1 січня 

2026 року, а саме: 

     - Комунальному закладу «Центр культури, мистецтва та естетичного виховання 

Іллінецької міської ради»; 

     - Іллінецькій міській мультимедійній бібліотеці Іллінецької міської ради; 

     - Іллінецькій дитячій музичний школі Іллінецької міської ради; 

     - Комунальному закладу «Іллінецький краєзнавчий музей».  

2. Визначити перехідний період для переходу на фінансову автономію закладам культури  

Іллінецької міської територіальної громади з 1 квітня 2025 року по 31 грудня 2025 року.  

3. Затвердити план заходів переходу на фінансову автономію з правом ведення 

самостійного бухгалтерського обліку закладами                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

культури Іллінецької міської територіальної громади (додається). 



12 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова комісії Денис 

Гетьман).  

ПЛАН 

                   заходів переходу на фінансову автономію з правом ведення самостійного         

   бухгалтерського обліку   закладами культури Іллінецької міської територіальної громади 

№ Захід  Виконавець Термін 

виконання 

 Виготовити технічну документацію 

на приміщення та землю закладів 

культури 

Керівники закладів 

культури 

до 01.10.2025 

року 

 Придбати комп’ютерну техніку та 

програмне забезпечення для ведення 

самостійного бухгалтерського обліку 

закладами культури 

Управління культури 

Іллінецької міської ради 

до 01.10.2025 

року 

 Звернутись до органів казначейства 

та податкової служби з метою 

отримання консультації щодо 

процедури отримання фінансової 

автономії закладами культури 

Управління культури 

Іллінецької міської ради 

до 01.10.2025 

року 

 Використати заборгованість по 

відпустках працівниками бухгалтерії 

Управління культури Іллінецької 

міської ради 

Керівники закладів 

культури 

до 01.10.2025 

року 

 Підготувати на сесію Іллінецької 

міської ради проекти рішень про 

передачу закладам культури 

майнових комплексів та основних 

засобів, що використовується для 

забезпечення діяльності закладів 

культури 

Управління культури 

Іллінецької міської ради 

до 01.11.2025 

року 

 Внесення змін до структури 

Управління культури Іллінецької 

міської ради та збільшення штатної 

чисельності на 1 штатну одиницю 

для введення посади посадової особи 

місцевого самоврядування -  

головного спеціаліста- бухгалтера 

Управління культури 

Іллінецької міської ради 

до 01.11.2025 

року 

 Внесення  змін до Статутів закладів 

культури при переході на фінансову 

автономію 

Управління культури 

Іллінецької міської ради, 

Керівники закладів 

культури 

до 01.11.2025 

року 

 
 

Різні питання  відсутні 

 
 

Голови постійних  комісій:                                                   Гетьман Д.В. 
 

 Секретар                                                                                 Зубачевський  П.М. 
 

 

 

 


